ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
10 июня 2022 г. №326-п

О внесении изменений в пункты 5 и 34 Порядка предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части за
трат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с примене
нием технологии досвечивания, утвержденного постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 671-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставро
польского края субсидий на возмещение части затрат на производство ово
щей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечи
вания, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 23 декабря 2021 г. № 671-п «Об утверждении Порядка предоставления
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных
с применением технологии досвечивания», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Участниками отбора для предоставления субсидии, проводимого

минсельхозом края в форме запроса предложений (заявок) на участие в от
боре для предоставления субсидии (далее соответственно - отбор, заявка),
являются сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативов), признанные таковыми Феде
ральным законом «О развитии сельского хозяйства», включенные минсель
хозом края в реестр субъектов государственной поддержки развития сель
ского хозяйства в Ставропольском крае, осуществляющие производство
и (или) первичную и (или) последующую (промышленную) переработку
сельскохозяйственной продукции в Ставропольском крае, зарегистрирован
ные и осуществляющие на территории Ставропольского края деятельность
по производству овощей закрытого грунта (далее - сельскохозяйственный
товаропроизводитель).».

1.2. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предо

ставления субсидии, в том числе в части достижения значения результата
и значения показателя, установленных соглашением, осуществляется

минсельхозом края в устанавливаемом им порядке, а также органами госу
дарственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополь тавропольского к| В .В .Владимиров